
 

 

RESOLUCIÓN DEL RECTORADO DE LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA RELATIVA A LA 
DISTRIBUCIÓN ADICIONAL DE BECAS DE COLABORACIÓN PARA EL CURSO 2025/26 EN EL 
SUPUESTO DE UNA EVENTUAL INSUFICIENCIA DE CANDIDATOS. 

 

Dª María Vicenta Mestre Escrivá, Rectora de la Universitat de València, Estudi General actuando 
en nombre y representación de la misma, legitimada para este acto en virtud del acuerdo 
2025/38 del Consejo Social de la Universitat de València que, en su punto 3 autoriza a la Rectora 
a llevar a cabo, en su caso, una redistribución de estas becas en función de las peticiones 
existentes y de acuerdo con los méritos de los solicitantes. 

 

De acuerdo con el borrador de la convocatoria comunicado por la Secretaría de Estado de 
Educación por la que se convocan becas de colaboración de estudiantes en departamentos 
universitarios para el curso académico 2025-2026 en su artículo 11 relativo a la distribución de 
becas en las universidades, dispone que a la asignación inicial de becas por departamento 
realizada por el Consejo Social, debe añadirse una relación priorizada de al menos un 10 por 
ciento más para el supuesto de una eventual insuficiencia de candidatos para las becas 
inicialmente asignadas.  

 

RESUELVE  

Hacer pública la relación priorizada de la distribución adicional de plazas en el eventual supuesto 
de insuficiencia de candidatos que figura en el Anexo I de esta resolución, que se añadirá a la 
distribución del número de becas de colaboración para el curso 2025/2026, asignadas 
inicialmente por el Consejo Social en su Acuerdo 2025/38 de 20 de mayo de 2025. 

 

 

En Valencia,  

 

 

 

Dª Maria Vicenta Mestre Escrivà 

Rectora de la Universitat de València 



ANEXO I : Relación priorizada de departamentos para la distribución de las becas de 
colaboración (en el caso de insuficiencia de personas candidatas). Curso 2025/2026 

Código Departamento Prioridad 
10 Anàlisi Econòmica 1 
30 Bioquímica i Biologia Molecular 2 

105 Direcció d'Empreses 'Juan José Renau Piqueras' 3 
125 Infermeria 4 
110 Economia Aplicada 5 
240 Informàtica 6 
190 Fisiologia 7 
340 Teoria dels Llenguatges i Ciències de la Comunicació 8 
330 Sociologia i Antropologia Social 9 
265 Medicina Prev. i Salut Púb., C. Aliment., Toxic. i Med.Legal 10 
155 Filologia Anglesa i Alemanya 11 
275 Microbiologia i Ecologia 12 
306 Psicologia Social 13 

45 Dret Administratiu i Processal 14 
260 Medicina 15 
362 Història Moderna i Contemporània 16 
305 Psicologia Evolutiva i de l'Educació 17 
242 Enginyeria Electrònica 18 
325 Química Orgànica 19 

55 Dret Constitucional, Ciència Política i de l'Administració 20 
320 Química Inorgànica 21 

80 Didàctica de la Llengua i la Literatura 22 
76 Dret del Treball i de la Seguretat Social 23 

359 Filosofia 24 
150 Filologia Espanyola 25 
245 Enginyeria Química 26 

50 Dret Civil 27 
310 Química Analítica 28 
230 Història de l'Art 29 
122 Educació Física i Esportiva 30 

60 Dret Financer i Història del Dret 31 
363 Matemàtiques 32 

43 Comercialització i Investigació de Mercats 33 
70 Dret Mercantil 'Manuel Broseta Pont' 34 

100 Didàctica i Organització Escolar 35 
295 Personalitat, Avaluació i Tractaments Psicològics 36 
135 Farmacologia 37 

44 Comptabilitat 38 
90 Didàctica de les Ciències Experimentals i Socials 39 

185 Física Teòrica 40 
300 Psicologia Bàsica 41 

95 Didàctica de l'Educació Física, Artística i Música 42 
132 Estructura Econòmica 43 



Código Departamento Prioridad 
140 Filologia Catalana 44 

72 Dret Penal 45 
357 Biologia Cel·lular, Biologia Funcional i Antropologia Física 46 
315 Química Física 47 
280 Òptica i Optometria i Ciències de la Visió 48 
195 Geografia 49 
358 Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica i Parasitologia 50 
194 Genètica 51 
191 Fisioteràpia 52 
268 Psicobiologia 53 
285 Patologia 54 
175 Física Aplicada i Electromagnetisme 55 
267 Metodologia de les Ciències del Comportament 56 
360 Prehistòria, Arqueologia i Història Antiga 57 
130 Estadística i Investigació Operativa 58 

65 Dret Internacional 'Adolfo Miaja de la Muela' 59 
131 Estomatologia 60 
345 Física de la Terra i Termodinàmica 61 
120 Educació Comparada i Història de l'Educació 62 
257 Matemàtiques per a l'Economia i l'Empresa 63 
350 Treball Social i Serveis Socials 64 
270 Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 65 

40 Cirurgia 66 
364 Filosofia del Dret i Política 67 

15 Anàlisi Matemàtica 68 
225 Història de la Ciència i Documentació 69 
160 Filologia Francesa i Italiana 70 

85 Didàctica de la Matemàtica 71 
361 Història Medieval i Ciències i Tècniques Historiogràfiques 72 

16 Astronomia i Astrofísica 73 
290 Pediatria, Obstetrícia i Ginecologia 74 
145 Filologia Clàssica 75 
356 Botànica i Geologia 76 
335 Teoria de l'Educació 77 
172 Finances Empresarials 78 

25 Biologia Vegetal 79 
75 Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 80 

113 Economia Financera i Actuarial 81 
17 Anatomia i Embriologia Humana 82 

355 Zoologia 83 
180 Física Atòmica, Molecular i Nuclear 84 

 

 


		2025-06-04T13:15:51+0200
	MARIA VICENTA|MESTRE|ESCRIVA


	



